
R O M Â N I A 

JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

DISPOZIȚIE nr.2 
privind aprobarea programului de recuperare a zilelor de 24 și 31 decembrie 2018 la Primăria 

comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere: 

• Referatul înregistrat sub nr.57/04.01.2019, elaborat de secretarul comunei Șoldanu, prin care propune 

aprobarea unui program de recuperare a zilelor de 24 și 31 decembrie 2018 la Primăria comunei 

Şoldanu, judeţul Călăraşi. 

În baza: 

• prevederilor art.1 alin.(2) din Hotărârea Guvernului nr.983/2018 privind stabilirea zilelor de 24 si 31 

decembrie 2018 ca zile libere; 

• dispoziţiilor art.63 alin.(1) lit.e) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată, 

modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) și art.115 alin.(1) lit.a) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 

republicată, modificată şi completată. 

DISPUN: 

Art.1. -  Se aprobă prelungirea cu 1 oră a timpului de lucru aferent zilelor de luni-joi ale fiecărei 

săptămâni din luna ianuarie 2019 pentru recuperarea zilelor libere de 24 și 31 decembrie 2018 .  

Art.2. -  Personalul Primăriei comunei Șoldanu va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art.3. -  Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziție autorităților și persoanelor interesate: 

a) Instituției Prefectului - Județul Călărași; 

b) personalului Primăriei comunei Șoldanu. 

PRIMAR, 

Iulian GEAMBAŞU 

 
AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

 

 

 

 

 

 

 

Comuna Şoldanu, 04 ianuarie 2019 

Nr.2 


